Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 50 °C ±5 °C) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 50 °C ±5 °C) 5
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 5
Einschraubbohrung R/KAV.2: 4 Hauptanschlüsse; Gewinde
1“-14 UNS-2B (Maßangaben in mm) 6
Schaltungsbeispiele 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
1/8Druckabschaltventil,
vorgesteuert,
mit mechanischer Betätigung
Typ KAV (High-Performance)
Inhaltsübersicht Merkmale
– Einschraubbohrung R/KAV.2
– hohe Schaltleistung
– lieferbar in 4 Druckstufen (50, 100, 200, 350 bar)
– stufenlos einstellbare Schaltdruckdifferenz
– Sechskant mit Schutzkappe
– Vorsteuereinheit mit Hauptkolben
H7200
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten 4
Kennlinien 4, 5
Geräteabmessungen 5
Einschraubbohrung 6
Schaltungsbeispiele 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
Gerätenenngröße 2
Geräteserie A
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 140 l/min
RD 18107-01/05.08
Ersetzt: 07.07
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KAV    RD 18107-01/05.08
Bestellangaben
Druckabschaltventil, vorgesteuert
Verstellungsart
Sechskant mit Schutzkappe = 2
Druckstufe
50 bar = C
100 bar = F
200 bar = K
350 bar = R
Gerätenenngröße = 2
4 Hauptanschlüsse
Sy
m
bo
l
3
2
1 4
= A
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
… = unterer Schaltdruck in bar 1)
… = oberer Schaltdruck in bar 1)
ohne Bez. = ohne Druckvoreinstellung
– = mit Druckvoreinstellung
P = mit Druckvoreinstellung, verplombt
A =  High-Performance und
Einschraubbohrung R/KAV.2 (siehe Seite 7)
A =   Geräteserie
Vorzugstypen
Druckstufe Typ Material-Nummer
C KAV2C2AA/AV R901058924
F KAV2F2AA/AV R901058926
K KAV2K2AA/AV R901058929
R KAV2R2AA/AV R901058934
KAV 2 2 A A A V
1) Werte bitte eintragen, siehe Kennlinie „Schaltdruckdiffe-
renz“ Seite 5; erforderlich nur bei Ausführung mit Druckvor-
einstellung („–“ oder „P“):
 Die Druckeinstellung erfolgt bei
– Pumpenvolumenstrom ca. 10 l/min
–  Verbrauchervolumenstrom ca. 2 l/min
3
2
1 4
2
1
3
4
(P)
(T) (X, A)
(Y)
P X
12 6 54 3
(Z) 1)
7 8
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 18107-01/05.08    KAV 3/8
Funktion, Schnitt, Symbol
Allgemein
Druckventile Typ KAV sind vorgesteuerte Druckabschaltventi-
le mit stufenlos einstellbaren Schaltdruckdifferenzen.
Sie bestehen im Wesentlichen aus Vorsteuerstufe (1) und
Hauptstufe (2).
Funktion
Der Pumpenvolumenstrom (Hauptanschluss ①) wird über
Hauptanschluss ③ in den Speicher der Anlage geleitet. Steigt
der Druck am Verbraucher im Hauptanschluss ③ über den
eingestellten oberen Schaltdruck, öffnen die Verbindung nach
Y (Hauptanschluss ④) und T (Hauptanschluss ②), der Pum-
penvolumenstrom wird auf drucklosen Umlauf geschaltet (①
nach ②). Fällt der Druck am Verbraucher (Hauptanschluss